
Deliberazione della Giunta Comunale n. 94   del  07/05/2009 

 

 

  

OGGETTO: DETERMINAZIONE CONTRIBUTO PER GESTIONE SCUOLA 

MATERNA “SERENA” – ANNO 2009. 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

SENTITA la Relazione del Vicesindaco      

 

DATO ATTO che in questo Comune è presente ed operante la Scuola Materna 

“Serena” con sede in Via Bell Ville n. 8; 

 

VISTA la L.R. 28/12/2007, N. 28 “Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la 

libera scelta educativa”; 

 

CONSIDERATO che le provvidenze a favore delle scuole dell’infanzia autonome, 

disciplinate dalla L.R. n. 61/1996 e s.m.i., abrogate sono ora regolamentate dall’art. 14 della 

nuova legge; 

 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 43 del 28.10.2008, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale si approvava la Convenzione tra il Comune e la 

Scuola Materna “Serena” di Bricherasio, composta di n. 12 articoli, e sottoscritta dalle parti 

in data 26.11.2008; avente scadenza il 14.10.2014; 

 

DATO ATTO che l’art. 10 – Contributo Comunale – della citata convenzione 

testualmente recita: 

“Il contributo di cui al precedente articolo 9 lettera a) – verrà erogato 

annualmente, in base alle disponibilità di bilancio, al fine di realizzare un trattamento 

paritario nei confronti degli utenti delle diverse scuole dell’infanzia, nell’importo e secondo 

le modalità stabilite da apposito atto amministrativo. 

L’ente gestore dovrà trasmettere al Comune un dettagliato rendiconto circa 

l’impiego  del contributo stesso.”    

 

VISTA la richiesta presentata dalla Scuola Materna “Serena” di Bricherasio in data 

04.12.2008, pervenuta a questo Ente in data 11.12.2008, di erogazione del contributo per 

l’anno 2009; 

 

RITENUTO opportuno determinare in € 33.000,00 l’importo  del contributo per 

l’anno 2009; 

 

 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente 

 

D E L I B E R A 

 

1) di determinare, per i motivi esposti in premessa, in € 33.000,00 l’importo 

del contributo per l’anno 2009 a favore della Scuola Materna “Serena” di 

Bricherasio, in ottemperanza a quanto indicato nell’art. 10 della  Convenzione tra il 

Comune di Bricherasio e la Scuola Materna, sottoscritta in data 26.11.2008; 

 

2) di provvedere all’erogazione del contributo alle seguenti scadenze: 50% 

entro il 30.06.2009 e 50% entro il 30.10.2009; 

 

3) di dare mandato ai Responsabili dei Servizi interessati in ordine 

all’esecuzione dei provvedimenti di competenza;  

 

 

 

 

Inoltre    

 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 

n.267/2000  

RR/ra/cl 

 


